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D RE TT(IA,R.. DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
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ptir mbylljen e vitit 2013 jt dergojmii Bilancin dhe pasqyrat financiare t€ shoq€ris€

"Guri Nd"tti-", sipas formateve t€ pOrcaktuara nti SKK 2'

Bashkiilidhur po ju d€rgojmti:

1. Pasqyrat financiare viti 2013. 6 (giashte) flete.

2. Shenime shpjeguese te bilancit. 5 (pese) flete

3. Inventari i mallrave me daten 3l-12.2013. I (nje) flete

4. Inventari i llogarive bankare me daten 31.12.2013. 1 (nje) flete

5. Analizae aktiveve afatgSata. I (nje) flete

6. Inventari i mjeteve te transportit. 1 (nje) flete

7. Deklarate. 
'1 (nje) flete

8. Aktivet AfatgSataMateriale. I (nje) flete
g. Pyetesor Aneksi Statistikor Pasqyra I dhe2. 1 (nje) flete

10. Pasqyre Nr.3 Ndarja sipas aktivitetit. 1 (nje) flete

Duke ju falenderuar p€r bashk€punimin .

ADMINISTRATOR

Tiran€, mE 21.03.2014
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Po
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Deri 31.12.2013

Data e mbylljes sB Pasqyrave Financiare 21.03.2014



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Ne Leke

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Paraardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T  R A 46800249 45642033
I Aktive monetare 1921473 1132659

> Banka 1466107 955976
> Arka 455366 176693

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregilm 0 c
> Derivativet 0 c
> Aktivet e mbaitun pertregetim c 0

3 Aktive te tiera financiare afabhkurtra 26739176 37532602
> Kientd pEr mallra. produkte e shdrhime 18975889 27046198
> Debitor5 kreditor€ td tier€ '1696939 2340259
> Tatim mbifitim 3638 1959131
> TVSH 235065 1 6001 I
> TE dreita e detyrime ndai ortak5ve 0 0
> Paranaoim odr fumitor€ 0 0
> Garanci per obieffie te ndertuara 5827645 6026995

4lnventari 8124230 6976762
> Lendet e paret 8124230 6976762
> lnventari ilm\t 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produl<te te satshme 0 c
> Mallra td rishitshme 0 c
> Paranaaesat oer fumizime 0 c
>TE tien

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra c c
6 Aktivet afatshkurtra tE mbaitura per rishitie c c
7 Paraoaoime dhe shpenzimet e shtvra 10015370 0

> Shnenzime tE oeiudhave t€ ardhshme 1 001 537C c
c c

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 38676747 38676747
1 lnvestimet financiare afatqiata c 0

> Piesmanie te tiera ne niesite kontrclluara 0 0
> Aksione dhe investime te tiera ne piesemarae 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me vlere 0 0
> Llooari/Kerkesa te arketueshme afatgiata 0 0

2 Aktive afatgiata materiale 38676747 38676747

> Toka 6300000 630000c
> Ndedesa hktive nE prcces) 8386761 8386761
> Makineri dhe Daiisie 2398998e 23989986
> Aktive te tiera afatgiata mateiale (me vl.kontab.) 0 0

3 Aktivet bioloqiike afatqiata 0 0
4 Aktivet afatsiata iomateriale 0 0

5 Kaoitalaksionar i papaquar 0 0
FAktive F tiera afatgiata U U

T O T  A L I  I  A K T I V E V E ( l + l l ) 85476996 84318780



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr P A S I V E T  D H E K A  P I T A L I Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Paraardh€se

P A S I V E T  A F A T S H K U R T  R A 141364'62 13925957
I Derivativet 0 0
2 Huamarriet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0
> H uamarriet afatshkuftra 0 0
> Huat dhe obliaacionet afatshkurtra 0 c
> KthimeURinaoesat e huave afatsiata 0 c
> Bono te konveftueshme 0 0

3 Huat dhe parapaqimet 14136462 13925957
> Te paqueshme ndaifurnitoreve 9756513 12288462
> Te oaoueshme ndai punoniesve 2239745 1423474
> Defurime pdr siqurime shoq1rore dhe shdndetdsore 53237e 165021
> Detuime tatimore pdrTAP 107828 49000
> Detuime tatimore o6r Tatim Fitimin c 0
> Defuimetatimore pdrTVSH - ne 0 0
> Defurime tatimore pdr Tatimin nd Burim 0 0
> Te dreita e detvrime ndai Ortakdve 0 c
> Dividente pdr tu pasuar 0 c
> Dividente odr tu paquar 0 c
> Debitord dhe kreditord t6 tjerd 1 500000 c

0 c
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shWra 0 c
5 Provizionet afatshku rtra 0

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0
I Huat afatqiata 0 0

> Hua. bono dhe detvrime nga qiraia financiare c c
> Bono tE konvertueshme c 0

2 Huamarrie te tiera afatqiata c 0
3 Grantet dhe t6 ardhurat e shtvra c 0
4 Provizionet afatqiata c 0

T O T A  L I  I  P A S  I V E V E  ( I + I I ) 14136462 13925957
ill K A P  I T A L I 71340534 70392823

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) ( c
2 Kapitali iaksionereve te shoq. meme ( PF te konsoliduara) 0 c
3 Kapitaliaksionar 1 00000 10000c
4 Primi iaksionit 0 c
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neqativel 0 0
3 Rezerua statutore c 0
7 Rezerua liqiore 62412361 62412361
B Rezervat e tiera c 0
9 Fitimet e pashperndara 7880462 5213781
10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 947711 2666681

0 0
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ ll+lll) 85476996 84318780

Administrator



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyrds ) 

*","*
N T Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raoortuese

Periudha
Paraardhdse

7 Shitiet neto 14962490 40567883

2 fe ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces ( c

4 Materialet e konsumuara -10230467 -20553517

5 (osto e ounes 0 -9549570

> Paqat e personelit 0 -8283317

> Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore c -1266253

6 Amortizimet dhe zhvleresimet c c

7 Shoenzime te tiera nqa veprimtari te shfMezimit -3678682 -7492145

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) -13909149 -37595232

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/'3-8) 1053341 2972651

1 0 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara c 0

1 1 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet c c

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare c c

121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata c c

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 5t 462

123 Fitimet (humbiet) nqa kursi ikembimit -384 7093

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (shpenzime te panjohura) 0 0

13 fotafi ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare 112.1+l-12.2+l-12.3+l-12.41 -329 6631

1 4 Fitimi (humbial para tatimit (9+/-13) 1053012 2979282

14.1 Shoenzime per pazbritshme 0 146730

{ 5 Fitimi/humbia neto e vitit financiar (14-15) 1053012 3126012

16 Shpenzimet e tatimit mni fitimin 105301 312601

1 7 Fitimi/humbia neto e vitit financiar (14-15) 947711 2666681

Fitimi neto iortakut 947711 2666681

1 8 Elementet e pasqvrave td konsoliduara -

rcffi

W



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raportuese

Periudha
ParaardhEse

1 Fluksi i parave nqa veprimtarite e shfrytezimit
2 Fitimipara tatimit 1053012 2979282
a Rreoullime oer:

Amortizimin 0 c
Humbie noa kembimet valutore
Shpenzime ne avance -10015370 c
Te ardhura nqa investimet
Shoenzime oer interesa

4
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

1079342e -37532602

E Rritie/renie ne tepricen e inventarit -1147468 -6976762

€ Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve per tu paguar nga aktiviteti 210505 1392595i

€ Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paquar

I Tatim fitimi ioaouar -105301 -312601

I Paraia neto nga aktivitetet e shfrytezimit

1 0Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

1 1Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

12 Bleria e aktiveve afatqiata materiale 0 -38676747

1 3Te ardhuara nga shitia e pajisjeve

1 4 nteresi i arketuar
1E )ividentet e arketuar

Daraia neto e perdorur ne aktivitetet tnvesfuese

Fluksi i Darave nqa veprimtarite financiare
16 fe ardhuara nqa emetimi i kapitalit aksionar
1 7fe ardhura noa huamarrie afatqiata
1 8Paqesat e detvrimeve te qirase financiare

1 9Dividentet e paguar

20 Paraia neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare 788804 -66593473

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1 1 3266S 0

Mlietet monetare ne fund te periudhes kontabel 1921473 1 132669
788804 1132669
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